
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 34  DEL 02-05-2018

N. 85 del Registro Generale

Oggetto:DERATTIZZAZIONE NEL CENTRO STORICO DI VALLO DI NERA
CAPOLUOGO - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO:
Che, all’interno del centro storico di Vallo di Nera, è stata riscontrata la presenza di-
ratti lungo le vie e le piazza pubbliche;

VISTO:
l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede per importi-
inferiori ad €. 40.000,00 la possibilità di procedere mediante affidamento diretto;

il Regolamento comunale per l’affidamento di lavori, servizi e forniture in economia,-
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 29/11/2013;

l’art. 1, comma 502, della Legge 28.12.2015 n. 208 (Legge di Stabilità 2016) che ha-
modificato l’ art. 1, comma 450, della Legge 27.12.2006 n. 296, stabilendo che l’
obbligo al ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero ad
altri mercati elettronici, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla
centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure,
sussiste solo per acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e
poiché le prestazioni richieste non sono presenti all’interno del mercato elettronico;

INTERPELLATE a tale scopo n. 3 ditte operanti nel settore, alle quali è stato richiesto
apposito preventivo di spesa per l’esecuzione delle lavorazioni di derattizzazione;

DATO ATTO che tutte le ditte interpellate hanno dato riscontro alla richiesta;

CONSTATATO che il preventivo con il prezzo più vantaggioso per l’ente è quello inoltrato
dalla Ditta Infest Control, con sede in Via San Benedetto da Norcia n. 3 – 06089 Torgiano
(PG), la quale si è resa disponibile ad effettuare le lavorazioni che consistono nella
fornitura e posizionamento di esche paraffinate da posizionare all’interno di erogatori
ermetici con chiusura a chiave e /o dei tombini stradali, dei tombini posti in luoghi pubblici
e/o dove si denota la presenza di ratti, al costo di €. 462,00 oltre IVA come per legge;

AREA TECNICA



COMUNE DI VALLO DI NERA

CONSIDERATO pertanto opportuno procedere all’affidamento del servizio di
derattizzazione all’interno di Vallo di Nera capoluogo, negli spazi aperti quali strade e
piazze, alla ditta Infest Control srl, con sede in Via S.Benedetto da Norcia n.3 – 06089
Torgiano (PG), procedendo inoltre al relativo impegno di spesa;

VISTO il vigente il Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in
economia approvato con deliberazione C.C. n° 29 del 29.11.2013;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Tutto ciò premesso:

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

di approvare quanto enunciato nelle premesse;1)
di procedere ad un affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del2)
D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti), per l’affidamento del servizio di
derattizzazione nel centro storico di Vallo di Nera capoluogo;
di procedere per la forma del contratto a quanto stabilito dall’art. 32, comma 14,3)
del D.Lgs. 50/2016;
di approvare il preventivo, meglio specificato in premessa, presentato dalla ditta4)
Infest Control srl, con sede in Via S.Benedetto da Norcia n.3 – 06089 Torgiano
(PG), datato 27.04.2018 prot. 1737, relativo al servizio di derattizzazione all’interno
del centro storico di Vallo di Nera capoluogo, per una somma complessiva di €.
563,64 IVA compresa;
di affidare alla ditta Infest Control srl, con sede in Via S.Benedetto da Norcia n.35)
– 06089 Torgiano (PG), il servizio di derattizzazione all’interno del centro storico di
Vallo di Nera capoluogo, per l’importo complessivo pari ad €. 563,64 IVA compresa;
di impegnare la somma di €. 563,64 IVA compresa, al Cap. 1100/5 “Viabilità –6)
Servizi di pulizia ed igiene urbana” del bilancio pluriennale 2018-2020 anno di
competenza 2018;
di dare atto che il pagamento delle somme dovute, avverrà a consuntivo, dietro7)
presentazione di regolare fattura elettronica;
di dare atto che ai sensi dell’art. 151 T.U.E.L. (D.L. 267/2000) la presente8)
determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento;

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Comunale per gg. 15 consecutivi.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Tecnica
f.to Arch. Gentili Giorgio

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 34 del 02-05-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 34 del 02-05-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    07-05-2018    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 07-05-2018
Il Funzionario Responsabile
f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 07-05-2018
IL RESPONSABILE
Arch. Gentili Giorgio

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 34 del 02-05-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI VALLO DI NERA


